sit clementer in omnibus. Litteras nostras non post

longum tempus cum fidelissimis nostris habebitis ;
ex quibus nostra, quaeadhuc diccnda restant, Deo

dante, plenius audietis.

EPISTOLA XXX.

GREGORIIADGEROARDUMSALZBURGENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1075.)

Arguit quod clericos non coerceat. Monet ut id fa-
ciat. Commendalprmsentiumlatorem.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, GEBO-

ARDO[GEBEARDO]Salzburgensi episcopo salutem et

apostolicam benedictionem.
Si ea in vobis , quam speramus [quam in vobis

sp3rabamus], erga nos dilectio flagraret, prius ad

nos vestreequam nostraead vos lilterse pervenissent;
cum id faciendi facilius vobis per plures ad limina

apostolorum venientes, quam nobis per unum hinc
ad vos proficiscentem occasio conferatur. Nos tamen

hisalutati officium saiulationis impendimus , et,

quam solemus, dilectionis tibi sinceritatem exhibe-

mus. Sed est unde fraternitatem tuam negligentise
merito argui putamus, quod de castitate clericorum,
sicut nobis relatum est, preeceptisRomanse synodi,
cui interfuisti, inobediensusque hodie videaris. Qua
jn re.tantum de te, admirantes gravius dolemus,_

quantuni te illud sollicitius operari sperabamus.
Unde apostolica te auctoritate admonemus ut cleri-

cos tnos qui turpiter conversantur, pastorali rigore

A coerceas, et quod, Romana Ecclesia testante, de im-

munditia clericorum statuit, neque gratiam neque
odium alicujus, constanti auctoritate in Ecclesia tua

preedicando exerceas. Caeterum pro amore. sancli

Pctri, cujus limina preesenlium portitor requisivit,.
studeat religio lua viscera pielalis sibi aperire, in

quantum cum salute animse suse videtur tibi posse

fragililati suse condcscendere; quatenus non poeni-
teat eum tanti ilineris laborem subiisse, sed gau-

dcat, quod diu quaesivit, scilicet sancli Petri mise-

ricordiam per nos juxta votum suum impetrasse.
Data Capusedecimo scptimo Kalendas Decembris,

indictione duodecima.

EPISTOLA XXXI.
ADLANFRANCUMCANTUARIORUMARCHIEWSCOPUM.

B
(Annol073.)

Reprehenditquod paliatur Arfastum [Arfatum, et sic
infra] quemdam contra Alexandri prmdecessoris
sui decreta sancti Eadmundi abbalim molesliutn
exhibere. Monet ut sua vice ejus audaciam com-
pescat, el regem Guilielmum exoret, ne ullum ei

favorem prmslet. Quod si Arfastus parere con-

tempserit, jubet eum et Balduinum abbalem sedem
aposlolicam ad eorum contenliones dirimendas
petere.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, LAN-

FRANCOCantuariorum in Anglia archiepiscopo salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Non minima admiratione dignum ducimus qua

fronte, qua mente Arfastum dictum episcopum san-

ctae RomanseEcclesiae illudere, et beatse memoria;

Q Alexandrum preedecessorem nostrum ejusque dc-

creta contemnere patiamini. Prudentiam quippe ve-

stram ad plenum cognoscere nos non latet, san-

ctam Romanam Ecclesiam jure a Deo dato sibi de-

fendereEcclesiarum, sacerdotum, episcoporum con-

secrationes; et a nullo sumpta liccntia debere et

posse celebrare, suis et preebuisse, et Deo annuente

prsebituram firmissimam etiam in hoe defensionem,

qui Romam venerint, et sedis apostolicse consilium

ct auxilium petierint. Quibus Arfastus dictus epi-

scopus, qua nova audacia resistat, nisi forlasse

ista : Ponam sedemmcam ad Aquilonem, et ero si-

milis Allissimo (Isaim xiv) , ignoramus. Ad quod
cliam dilectio vestra super his sileat, non mini-

mum miramur. Verum , quia de vobis non- aliter

D quam de nobis dubitamus, fraternitatem vestram

confidenter deprecamur ut vice nostra Arfasti nu-

gas penitus compesc'alis, et sancti Eadmundi abba-

tiam contra decretum decessoris nostri inquietari
nullo modo sinatis. Qui etiam cum eumdem abba-

tem in presbyterum ordinari Romaefecisset, ipsum,
et monasterium cui prseest, in tutelam apostolicse

sedis accepit. Unde injurias illius in nos redundare,

dissimulare non possumus; praesertim cum ad de-

spectum auctoritatis nostree eas sibi irrogari per-

pendimus. Unde etiam Guilielmum regem charissi-

mum, etunicum filium sanctse RomaneeEcclesiae,

precibus nostris et vice nostra super his admonere

dilectionem vestram precamur, et ne Arfasti vanis

persuasionibus acquieseal; in quo sua singularis pru-
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dentia supva modtitn diminuta et contracta ab oni- -i
nibtis cogiioscitar. Si verp Arfasto [Arfaslu.s] con-

I^ra.haacreealcitrare abhinc tenlayerit, aposlolica
auctoritate sibi,et Balduino alibati praecipiteut sedem

apostolicam adhsec dcterminanda petant.
Data adSanctum Gcrmanum, duodecimOjKalen-

das. Decembris,, indictione dupdecima,,

EPISTOLA XXXII.

ADARALDUMCARNOTENSIUMEPISCOPUM.

(Anno 1073.)
iJl nd curain sum abbatim , remolo alio intruso ab-

ba-.le,restiiual quemdam Isimbardum, si nulta alia
culpa invenial cum privaluni, nisi quod Hifiroso-
lymam devolionis cqusa profeclus fuerit.

QREGQRiusepiscopus,servusservqrum.Dei,ApvALDo
[AnsAi.Do]Carnotciisium epispopo salutem el apo-

;

siolicam benedictionero.

Prsesentium.portilor Isimbardus abbas monasterii
Sancti Laodomarii [Launomari, Mutih. Audomari]
ad aposldlicanl ycniens sedem, nostris questus est
auribus se praefatseabbaiise carere obcdientia, nulla
interveniente culpa , nisi, quia, divino succensus
amore, perrexit Hierosolymam; a qua dum r.ediret,
invenit quemdam abbatem nomine Guidonem, suse
prselatum abbatise, ut audivimus, non simili prosdi,-
tum religione, nequeab alio [forle, ab illo, HARD.]mo-
nasterio regularjter sumptuin. Frgternitas ergolua
studeat pia inquirere soliicitudine , et istius remor
lionem, et illius ordinationem; alque si in hoc ali-

qua uon inveiiitur culpa , nisi profectio ad Hiero-

solymam (quod quideca ducimus toleranduni), ac
sollicitius et religiosius eo yalet in regiminefratrum,
iste utique restituatur, ille vero dejiciatur. Quod
si et iste aliam commisit culpain quse eum a
regimine juste remoyeat, et ille religiosius isto in
admipistratione pervigilat, ordinatioque ejus repe^
rialur legitima; hunc quidcm Isimbardum nobis tua
fralernitas cum litteris remittat, et ille in suo loco,
permaneat. Si vero illius promQlio Simoniaca sorde
inveuitur foedata,.lunc siquidem ille sine mora de-,
ponatur a regimine fratrum, ct alter ei regulariter
substituatur. Quiquid autem tua religio super utri-

usque causa expleverit, lilleri.s tuis innexum nobis,
studeat faQerenolum.

Data Argentese[Argentace, et sic infra], v Kalendas.
Deceinbris, indictione duodecima.

EPISTOLA XXXIH.
ADFR.ATRESMONASTERIIBBAT.EMAIlL*t

(Anno 1075.)
Privilegium sui prmdecessoris, quia falsum esse cen-

sebat, nec viill confirtnare, nec aliud concedere.
Ipsutn electutn abbalem, sibi rdoneum non visum,
a se monkum fuisse signifwat ut a prmlalione de -
sistat: jnbel tatneti ut interim eiobediant.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, fratri-

bus monaslerii beatse Mariae,siti in episCppatuDor-

doncnsi, salutem et apostolicam benedictionem.
Veniens ad nostram praesentiam frater Benedi-

ctus, quem post obitum patris Uberti religio vestra
sibi prajesse elegit in abbatcm, delulit nobis quod-

A dam privilegium, qupd beataj recordalionis praede-
cessoris nostri Alexandri nomine titulatum inveni-
mus : quod nimirum ratum non esse manifestissi-
mis deprehendimus.- indiciis, corruptione videlicet

Latinitatis, nec non et diversitate canonicae auctori-
tatis. Congruenti igitur ratione, neque vetusrobo-

rare, neque nostro nomine novum dignum duxir
mus imprsesentiarum componere : quia quse sunt

justaet.piapostulat ecclesiastica regula. Cum enim
Dordonensis [Dertonensis. et sic infra] Ecclesia, cu-

jusparochiae adjacetiSj operante superna clementiaj
canonice faerit ordinata, tunc quidem, comite vita;
ex consensu ej'usdem sedis episcopi, proficuseuiili-
tatis privilegium. vestree necessitaji providebimus
canonica auctoritate suflultum. Quod si, peccatis

*
exigentibus, eadem ecclesia canonice non fuerit or-

dinaia, tunc etiam muninime, quo juste valebimus,
vobis omnino solatiabimur. Quia vero persona vestii

electi, licet honestis proedita-videatur moribus, ad

abbatjs tamen officium, cum setate tum etiam cor-

poris infirmitate, nobis visa est. debilis,, utpotes.
quem oportet pro omnibus solliciludinem gerere,
eumdem electuin monuimus a preelatione desistere,
si se invalidum fratrum opporlunitatibus perspexerit.
non posse sufficere : cui tamen, quoad prmfuerit, iu

ej'usdem religionis, tenore perseverantes, inqua ve-t

ster vos defunctus instiiuit pater, debitam reveren^

tiam exhibete. Cseleri quoque monachi vestri coih

gocii, per cellas ab eodem patre vestro eonstructas,

Q ut vobiscum sint.unanimes, eidemque v.estro abbati

reverenter obediant, auctoritatepreecipimus aposto-^..
ljca. Quia. epistolare compendium multa, quoefra-t

tribus vestris intimavimus, vestree fraternitati notifi-i

care non.patitur, qusehuic epislolse desunt praedicti
fratres auribus vestris viva voce narrabunt.

Data Argentese iv Kalendas Decenibris, indictione

duodecimq.
EPISTOLA XXXIV.

ADREMEDIUMLINCULNIENSEMEPISCOPUM..

(Anno 1075.)
Arcel homicidam a sacri attaris tninisterio : concedit

lamen illi, sipmniteniiatn egeril, ut slipendiis Ec-.
clesim ali pbssit ,

GREGORIUSepiscopus, servus servnrum Dei, REME-

. D DIOLincolnensi in AngUa episcopo salutem et apo-
stolicam benediclionem. .

Latorem praesentium, quem fraternitatis tueelitte-

ree homicidio maculatum nobis denunliaverunt,
nulla sanctorum Patrum auctoritas concedit uiteiius

sacris altaribus ministrare, nec nos decet constitu-

tioni illius, quod absit! assensum prsebendo canonum
• statulis contraire. Tua tamen religio, si eum pro

commisso crimine perspexerit-dignum Deo exhibere

fructum poenitentise, hoc sibi misericordiler provi-

deat, ne slipendiis ecclesiasticis careal, atque,-pau-

pertate pusillanimis factus, divina postponat pree-

cepta : licet namque sacerdotium nullo pacto un-

i quam mereatur recipere, dignum lamen est conse-

qui euni aliquod beneficium ab apostolica sede. Ab-
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solutionem proeterea peccatorum tuorum, stcut ro-

gasti, auctoritate principum apostolorum Petri et

Pauli fulti, quorum vice quamvis indigni fungimur,
tibi mittere dignum duxhnusj si tamen bonis operi-
bus inhoerendo, et commissos excessus plangendo,

quantum valueris , corporis tui habitaculum Deo

mundum templum exhibueris. Quod autem preca-
tus es nos tibi j'ubere, quatenus possis scire unde

nobis serviendo nierearis placere, hoc polissimuin
prsecipimus, tuis videlicet juvari orationibus, ut

compotes simul mereamur gaudiis perfrui perenni-
bus.

Data Terracinse iv Nonas Decembris , indictione

duodecima.

EPISTOLA XXXV.
ADRODERICUM[ROCLENUM]CADILONENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1075.)
InPliilippum Francorum regem invehilur ecclesia-

rum vetiditoremet deslructiirem,quemab eo moveri
vult ul canoniceepiscoposetigi permittat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, RODE-
RICO[ROCLENO]Cabilonensi episcopo salulem et

apostolicam benedictionem.
Inter ceeleros nostri hujus temporis principes qtii

Ecclesiam Dei perversa cupidilate venundando

dissipaverunt, et Matrem suam, cui ex Dominico

prseccpto houorem et reverentiam debuerant, an-
cillari subjections penitus conculcarunt, Philippum
regem Francorum Gallicanas Ecclesias in tantum

•oppressisse certa relationedidicimus, utadsummum
tam detestandi hujus facinoris cumulum pervenisse
videatur. Quam rem de regno illo tanto profecto
lulimus molestius.quanto elprudentia, et religione,
et viribus rioscitui' fuisse potentius, et erga Roma-
nam Ecclesiam multo devotius. Et nos quidem tam

generalis nostrse cura sollicitudinis, quam ipsarum
dsstruclio ecclesiarum, vehementer accenderat ut
in tftm'audaces sanctae religionis excessus severius
animadvertere debereinus. Sed quoniam, anteactis

diebus, per familiarem suum cubicularium, videli-
cet Albericum, ad nostri censuram judicii et vitam

corrigere et Ecclesias ordinare firmiter nobis re-

spondit, rigorem Canonicorum interim exercere
distulimus. Hujus ergo promissionis fidem in Ma-
tisconensi Ecclesia pastoris regimine diu desolata,
et ad nihilum pene redacta, in primis volumus ex-

periri; ut scilicet Augustodunensem archidiaconum
unanimi.cleri et populi consensu, ipsius etiam, ut

audivimus, regis assensu electum, episcopatu dono

gratis, ut decet, concesso, Ecclesise preeficipatiatur.
Quod si facere noluerit, indubitanter noverit nos

hanc.Ecclesieeruinam nequaquam diutius toleratu-

ros, et ex auctoritate beatorum apostolorum Petri
et Pauli duram inohedientisecontumaeiam canonica
austeritate coc-rcituros. Nam aut rex ipse, rcpu-
diato turpi Simoniacsehseresis mercimonia, idoneas
ad sacrum regimen personas promoveri permittct,
aut Franci pro certo, nisi fidem Christianam abji-
cere maluerint, genaralis anatheniatis mucrone per-

A cussi, illi ulterius bbtcmpcrare rccusabunt;. Haee

idco, frater charissime, vigiiantise tuse inlimare cu-

ravimus, quatenus ea prsedicto regi insinuare, et

exhortando, el rogando, mpdisque omnibus incui-

care studeat,utetpreefatam Matisconensem,aliasque
Ecclesias canonice concedat ordinari. Tibi ergo,
maxime heec idcirco injungimus, quia prudentiam
tuam magnam esse, et regia familiaritate uti co-

gnovimus. Si qua autem qusedieenda erant a nobis

prsetermissa sunt, hsec ingenii tui acumeri injungat*.

Itaque in hac persecutione labora, ut et Dei grar
tiam, et nostram benevolcntiam promerearis.

Daia Piperni n Norias Decembris, indicticne d^o-
decima.

' '

B , EPISTOLA XXXVI.

ADIIUMBERTUMLUGDUNENSEMEPISCOFUM.

(Anno 1075.)
'

Mandat ut ab ipso vel ejus snffraganeis electus Ma-"
tiscoriensiseliam cotttra regis voluniatem ordinetnr^
et, si renueril ordinari, cogalur.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Huai-

BERTOLugdunensi archiepiscopo salutem et aposlo-
licam benedictionem.

Clamor Matisconensium clcricorum pervenit ad

nos, Ecclesiam suam, j'am multo tempore pastore

viduatam, detrimentum non modicum sustinere.

Dicunt enim regum Francorum eleclionem [forte,

sine] suo consensu factam velle impedire. Uude,
C quia ipse in praesenti anno per quemdam militem

suum, nomine Albertum,[p9rt., Albericum, ut in

superiore episloia, et sic in Mutin.], Romanam ve-

nientem, se consilio nostro omnino acquiescere

promisit; studuimus confratri nostro Rodino [Ro-
cleno] Cabilonensi episcopo nostras dirigere litte-

ras, ut ipse, nostra ifunclus legatione, preefatum

regem conveniat, quatenus ipse oblatse nobis me-

mor promissionis suee, electionem Matisconensium

nonsolumnonimpediat, sed eum quem debet assen-

sum prsebeat. Qui si, in duritia sua permanens, ne-

que necessitati hujus Ecclesisecompati, neque exhor-

^ationi nostroeparere voluerit; prsecipimus aposio-
lica auctoritate ut fraternitas tua neque pro odio

. neque gratia alicujus dimittat quin electum ab cis

Augustodunensem Landricum archidiaconum epi-

scopum seu per te seu per suffraganeos tuos ordi-

nare studeat, si tamen auctoritas sanctorum Patrum

probatur sibi non obviare. Si vero ipse hunc ordi-

nem suscipere renuerit, et infiexibilem se exliibue-

rit, volumus ut cum episcopo suo vim sibi inferas,

eumque ad recipiendum episcopalem qrdinemvigi-

lanti studio atque pastorali rigore consiringas. Quod

si fraternitas tua in hac causa negligens fuerit,

procul .dubio tu motum apostolicoesedis incurreSi et

ipsc, si ad nos venerit, Deo consenliente, a nobis

ordinabitur.

Data Piperni n Nonas Decembris, -indiclio-

ne xti. . -
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, ; EPISTOLAXXXVII. A

ADAI.DILASIAMCOMITISSAM..

(Annoi073.>
Ejus religionem ac pietatem ergasacra loca comme-

morai, et ad tneliora semperperagenda hortatur..
Duorum monasleriorwn protectionem ei commen-
dat.

GREGORICSepiscopus,,servus servorum Dei, AEDI-
IKSIJE[ADELASIJE]comitissee salulem et apostolicam.
benedictionem»

Quanquam noverim te sacris locis et eorum re-

Hgiosis habitatoribus spontanea volunlate te ferrc

subsidium, exhortari te tamen et admonere curavi
ut in majusmeliusque excrescas; et quod ultro
facere consuesli, nostro praecepto-etbeati Petri au-
ctoritale jam studiosius. exseqnaris.. Ad koGenim
tibi aDomino ethohoris dignitas etpotentiae ampU-
tudo concessa est, ut in suo suorumque servitia

expendatur, ot tu, eis carnalia tua, lib.enter impar-
tiens, de spiritualibiis eorum participium merearis..

Quamobrem curse tuae et defenskmi Frucluariense
coenobium et ejusdem congregationis fratres alten-
tius eommendamus, ut eis et opem-consilii etprae-
sidii firmameutum contra- omnia infestantium gra-
vamina impendere studeatis, ut et pro salutc
animae tuae orationes. eorum apud Deum fruclifi-
cenu Pari quoque modo Clusini monaslerii abba-

tem, el ipsius eoenobii, res vigilantiee tuse tuendas
ac protegendas committimus, quem sub gravi tri-
bulationum fasce laborare audivimus. Neque te a-
bonse inlentionis inccpto alicujus gratia aut prse-
mium defleclat rquia qui perseveraverilusqueirifimtn
hic salvus erit (Malth. x). Haectibi^.fiUacharissima,

paucis ineulcareet injuugere statuimus, utad boni

operis exsecutionem te promptiorem redderemus,
et,' ut dicitur, currentem incitaremus: quatenus
Deo devota, et bonis actibus, et Dei servorum pro-
tectioni invigilans, illam promittentis Domini mer-

cedem valeas adipisci: Qui recipit prophetamin nor
mine proplielm, mercedemprophetm accipiet: el qui
recipit juslum in nominejusli, mercedemjusti acci-

piel (Ibidem).
Data Seciaeseplimo Idus Decembris, indictione

duodccima.

EPISTOLA XXXVIII.
ADWRATISLAUMDUCEMBOttEMIjE.

(Anno 1075.)
Commendatejus in apostolicamscdem observantiam.

Confirmal ea qum prmdecessor Alexander II ei
Iwnoris qratia tribueral. Hortatur ad promissorum
•conslantiam. Potticetur in illius ditione quma le-
igatisdefiniri non poterunt, se definiturum.
•GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, WRA-

TisLAoduci Bohemise,salutem etapostolicambene-
•dictionem.

Longa jam temporis intervalla transacta sunt ex

<quo«t nobilifas tua beato Petro apostolorum prin-

-cipi non modicaedevotionis animum spopondit ct

studiiim, et tibi in apostolica sede inter caeteros

principcs larga benignilas, pree multis ctiam sin-

Lgularis et egregia fuil adstricta eliarilas. Gujus rei
fidem et indicium ex benevolentia domini etante-

cessoris nostri Alexandri papeesatis percepissCpo-
les, qui petilionibus tuis non unquam,. sine sua et

filiorum sanclee Rhmanse Ecclesise sollicitudine et

laboreeondescendit, et; ad signum intimsedilectio-

nis, quod laicse personee tribui non consuevit, mi-

tram quam poslulasti direxit. Neque vero nos in no-

stris temporibus tantai dilectionis' gratiam, provi-
dente Deo,.labefactari volumus : imo si quidestin

quo, comitanle j"ustitia, firmius congUitinari valeal,
hoe noslra apud Deum solliciludo impetrare valde

desiderat. Attequidem erga apostolicam reveren-

tiam, quam sis in votis constans, quam in promissis.

perseverans, non modo pro dignitate, verum etiam-

pro salute tua.fideliter oportet attendere : scriptum
est enim : Vovete,et reddite (PsaL LXXV).Quse au—

tem illa vel qualia sint, a tui ipsius conscientia sa-

tis te commonitum esse putamus. Causas vero efc

negotia-,, quee, Ih partibus illis ad audienliam-

discussionemque Jegatorum nestrorum perlata, pec--
catis impedientibus, congrua determinatione diffinirL

non poterant, sicut oflicii noslri cura nemine nos-.

rogante compellit,, ad eum queni justitia. postulave-
rit finem,. adj'uvante DominOi perducere procurabi
mus.Porro quseipsi inde slatuerunt, interim:donec-
ad nos negotia perferantur, immola manere volu-

mus, atque apostolica auctorilate prsecipimus>Deus,

autem omnipotens, qui bonorum omnium dator efS

P auetor est, talem vos in votis vestiis efcactibus esso

faciat, ut cum ante coelestes judices, videlicet Pe-
trum etPaulum, infuturo examine veneritis, nullas

vos in illorum oculis, nisi quoeremuneratione digna-,
sit, conscientia denotare et ostentare valeat.

Data Romse xvi Kalendas, Januarii,. indictione-.
duodecima»

EPISTOLAXXXIX.

AD'WOZELINBMMAGDEBURGENSEMARCniEPISCOPUM,
ETALIOS.,

(Anno 1075..)'

Querilur beltuminter eoset Henricum regemexorlum?
fuisse. Jubet eos ab armis desistere, donec per le-
galos suos causatn contentioniscognoscat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,WOZE-

D LINO[VOZELONI]Magdeburgensi archiepiscopo, BUR-

CDARDOHalberstadensi episcopo, et LETONI[TOTONI]
marchioni, cseterisque Saxonise principibus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Quanta violenlia quantaque fratrum impulsione
universalis Ecclesisemultis perlurbationum fluctiJms

concussae, et pene quasi quodam naufragio pericli-

tatse, onns et regimen suscipere sum coactus, oe-

cullum vobis et inauditum essenon credimus. Testis

enim mihi est conscientia mea quam imparem me

tanlo ponderi judicaverim, et quanta sollicitudine

nomen apostolicse'dignitatis evitare concupiverim.
; Sed quoniam via hominis non in manu ejus, sed

; illius est dispositione a quo grcssus hominum diri-

• gunlur, impossibile mihi fuit contra divinam voJuri-
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tatem concepta vota defendere. Unde mihi sollicite A

vigilandum atque pensandum est qualitcr ea quse
ad profectum ecclesiaslicsereligionis et salutem Do-

minici gre^is attinent, adj'uvante Deo, annunliare et

fideliter administrare valeam ; urgente me praeom-

.nibus.,tumeo timore ne susceptseme apud super-
nuin judicem negligentia dispensationis accuset,

-tum debito amore apostolorum principis, qui me ab

infantia mea sub alis suis singulari quadam pietate

nutrivit, et in gremio suse clementisefovit. Verum

•inter ceeteraseurarum anxietates ea nos maxime

;sollicitudocoarctat, quod intervos et Henricum re-

;gem, vestrum "videUcetdeminum, lantam discor-

•diam et tam inimica studia exorta esse cegnovimus,
ut exinde inuUahomicidia, incendia, deprsedationes
*cclesiarum et pauperum, ac miserabilem patriae '

vastitatem fieri audiamus. Qua de re regi misimus

-exhortantes, et ex parte aposlolorum Petri et Pauli

<eumadmonentes, ut interim sese ab armis et omni

•belloruminfestatione eontineat, doncc tales ad eum

.ab apostolica sede nuntios dirigamus, qui tantae

dissensionis causas et diligenter iriquirere, et

annuente Deo ad pacem et concordiam sequa va-

leant determinatione perdncere. Alque ilidem vos

exoralos et aposlolica auctoritate commonitos esse

volumus ut ex vestra parte omni motione sopita,
easdem pacis ariducias observetis, neC aliqua occa-

«ionenobis cum Dei adjutorio adstruendaepacis im-

pedimenlum opponatis. Cum etenim (ut scilis) no-

•bismentiri, saciilegium; deserere justitiam, animse

sit naufragium ; neminem vestrum dubitare volu-

«IUSquin super hac re, verilate discussa, quidquid

sequum videbilur, providente Deo, decernere, et

stabili pactione Studeamusefficere; et quamcunque

partem injurias et cenculcal* justitiae violenliam

pati cognoverimus, illi procul dubio, oinni timore et

respectu personalis graliee posthabito, favorem, et

apostoliceeauctoritatis preesidiaconferemus.

Data Romsexm Kalcndas Januarii, indiclione

duodecima.
EPISTOLA XL.

ADCOMITISSAMMATniLDEM.

(Annol074).

Lwlatur de ejus.erga sedemaposlolicatnobservantia.
Hartaturut perseveret,ac ad visitanda beatorum9-
postolorumlimina una cum matre venial.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-

TniLDiegregieeindolis puellsesalutem et apostolicam
benedictionem.

Quia serenitatis vestrselilterse apostolicaesedi di-

rectse eamdem leslatse sunt dileclionem principi

aposlolorumbeatissimoPetro bonitatem luam prom-

ptam esse exhibere, quam Jesu Christo Dominono-
stro vas electiouis sanctus Paulus coapostolus ej'us
usque ad mortem ferventissimo amore studuitcon-

servare, gaudii repleti immensitate , omnipotenti
Deo quas possumus reddimus gratias. Sed noverit

prudentia vestra honestis inceptis, religiosisque in-

choationibus,opus essehonestiori perseverantia, at-

L.que Deb opitulante religiosissima consummatione

Quapropter, si contigerit gloriosam matrem vestram
boc tempore Romam redire, toto cordeadmonemus,
imo rogamus charitatem vestram, ad visitationcm

aposlolorum cum eadem veriire, nisi forte aliquid
instet quod vos non preetermillendanecessitate de-
lineat. Praeterea litteris quas IV Kalendas Janua-
rii nomine vestro suscepimus, quod nobis visum
est congruum jam per nostrorum apicum legationem
respondisse confidimus. Omnipotentis Dei miseri-

«ordia, qusefidelessuos jiigiler circumdat et prote-
git, assidua vos benignilale dignetur cuslodire, at-

<quepost huj'us vitaecursum animam tuam eethereo

regno componcre.
DalaRomsein NonasJanuarias, indictione duode-

S-eima.
EPISTOLA XLI.

AOORZOCORJCDICEMCALARITANUM.

(Anno 1074.)
Monelul de causa quamei commiserat,communicalo

cumcmleris Sardinimjudicibus consiiio, sibi quid
i visumfuerit inlra annum respondeat.

GREGORIUSepiscopus, scrvus servorum Dei, ORCQ-
ZOR[ORZOCCO]judici Calaritano Sardiniaeprovinclae
salutem et aposlolicam benedictionem.

Litteras tuas accepimus, in quibus te ad nos vel-
le venire continebatur. Nobis itaque placet ut ve-

nias, et cum omni securitate; postquam ad l.ttus
nostrum veneris, eundo et redeundo per fines ter-
ree nostrae te migrare posse nullatenus tibi dubitan-

Q dum csse scias. Preeterea admonemus prudentiam
tuam ut dc causa quam per archiepiscopum Con-
stantinum Turrensem hoc in anrio a nobis Capuse
consecratum libi mandavimus, cum cseterisSardi-
nisejudicibus Ioquaris ; et, firmiter inter vos com-
municato consilio, quidquid vobis inde cordi et
animo sit, celeri.nobis responsione notificatc; scien-
tes quoniam, nisi in hoc anno certa nobis super
hac re ratione respondeatis, nec amplius vestra re-

sponsa quaeremus,nec tamen ulterius jus, et hono-
rem sancli Petri irrequisilum relinquemus.

Data Romsedecimo seplimo Kalendas Februarii,
indiclione duodec ma.

EPISTOLAXLII.
ADSICARDUMAQU1LEIENSEMARCHIEPISCOPUM.

D (Annol074.)
Indicit conciliumad depravalosprincipum et prmla-

lorummores corrigendos.Monet utuna cum suf-
fraganeis ad id prmstiluta die accedat.

GREGORiusepiscopus,servus servorumDei, SICAR-

DOAquileiensi fratri et coepiscoposalutem et apo-
stolicam benedictionem.

Non ignorare credimus prudcntiam tuam quanfis

perturbalionum fluctibus Ecclesia sit usquequaque
concussa, et pene desolationis suoe calamitatibus

narifraga ct submersa sit facta. Rectores enim et

principes hujus mundi singuli quaerentes qusesua

sunt, non quseJesu Christi, omni reyerentia concul-

cata, quasi vilem ancillam opprimunt, eanique cqn-

fundere, dum cupidilates suas explere valeant, mxl-

523 S. GREGORII VII PAP^E OPERUMPARS I. — REGISTRUM. 524

latenus perlimescunt. Sacerdotes autem, et qui re- A

gimen Ecclesise accepisse videntur, lcgem Dei fere

penitus postponentes, et officii sui debitum Deoet

commissis sibi ovibus subtrahentes , per ecclesias-

ticas dignitates ad mundanam' tantum nituntur glo-

riam, et quse speciali dispensatione multorum uti-
iitalibus , et saluti proficere debuissent, ea aut ne-

gligunt, aut infeliciter in pompa superbiee et super-
fluis sumptibus consumunt. Inter. haecpopulus, nul-

lo preelatorum modcramine, nullisque mandatorum

frenis in viam juslilise directus ; iniOj eOrum qui

prsesunt exemplo, quoecunque noxia , et queeChri-

stianise religioni sunt conlraria edoctus, ad omnia

:pene quse nefaria sunt proni et studio corruentes ,
Ghrisliaiium nomen, non dico absque operum ob-

servantia, sed pene absque fidei religione gerunt. ]

Quapropter, confidenles in misericordia Dei, conci-

lium in prima hebdomada quadragesimse adunare

disposuimus, quatenus huic tanto periculo , suffra-

gante divina clementiaj cum commUniconsilio fra-

trum aliquod solalium et remedium invenire valea-

mus, ne nostris tempt ribus irreparabilem Ecclesiae

uinam desiructio' einque Videamus. Ideoque et ve-

stram fraternitatem rOgamus, et ex parte beati Pe-

iri apostolorum principis admonemus, ut in preeli-
bato tcrinino vestram nobis proesentiam exhibeatis ,
convocalis una yobiscum, tum per ha;c nostra tum

par vestra scripta, vestris suffraganeis episcopis : ut

tanto tutius tantoque fimiius ad subsidium eccle-

siasticaelibertatis et religionis accingamur, quanlo
ttberius alque vicinius consiliis vestrse prudenlice , <

aliorumque confralrum frequentia et provida con-

suliatione circumdamur.

Dala Romoenono Kalendas Februarias, indictio-

ne duodecima.

EPISTOLA XLIII.

ADSUFFRAGANEOSECCLESI.EMEDIOLANENSI3.
• . (Anno 1074.)

Ejusdem argumenii.

GREGORIUSepiscopus, servus servorumDci, omni-

bus episcopis Mcdiolanensts ecclesise suffraganeis ,

videlicet Brixiensi, Cremonensi, Rergamensi [Bergo-

mensi], Laudensi, Novariensi, Eporediensi, Tauri-

nensi, Albensi, Astensi, Aquensi, Terdonensi [Dcr-

lonensi] , et cseteris quibusdam , salutem et aposto-

licam benediclionem, quibusdam pro meritis.

Non incognitum vobis esse credimus , in Roma-

na Ecclesia jamdudum conslitutum esse ut per sin-

gulos annos, ad decorem et utilitatem sanctseEccle-

sise, generale concilium apud sedem apostolicam
sit tenendum. Nos itaque hujus celebritatis hoc in

tcmpore causam valde nccessariam considcrantes ,
in prima hebdomada quadragcsimse synodum , an-

nuente Deo, Romoecelebrare disposuimus. Ad quam
omnes vos, et apostolica auctoritate proesen-
tiam vestrarii exhibere commonemus atque prse-

cipimus : quaienuS uria vobiscum, et cum alia fre-

quentia vestri ordinis, officii nosi.ri debitam sollici-

tudinerii in divinis et ecclesiasticis causis, suffra-

\. gante superna clementia, commode ac reverenter
exercere valeamus. Intueri autem et diligenter vos

oportet attendere quoniam quicumque miles, domi-
no suo in praelio properante , se subfp»axerit;' non
modo gratiam sibi labefactare, sed accepti beifefieii

commodum merito sibi corruisse dignoscitur/ Hoc

igitur exemplo appareat qui ex Vobis, imo quarii
omnes sitis fidelesChristi milites ; et ad divina ag-
mina tam prompta volunlate et studio vos conferre

studete, ut, post adeptam in Christo -victoriam, pa-
riter vobis et de virtute factorum et abundantia

preemiorum gloriari liceat. Sub eadem etiam aucto-
ritate et determinatione omnes abbates Longobar-
dioead praefatum concilium invitamus, nuliariique
in hac obediehlia fictitiam excusationem praetendere'

g admonemus atque prsecipimus;
Data Romee octavo Kalendas Februarii, indictiov

ne duodecima;

EPISTOLA XLIV;
ADIERIMORUMBRAGENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)
Reslituitepiscopo Bragensi suspenso redittis episcb-
. palus,ut, omnipostposita morai cumlegatisepisco--

pi adversarii siii sanctorum aposiolorum limina
adeat. Commemoratse fralri ejus duci scripsisse.
ul Moravensemepiscopum et suos legatos Romam
millatt

GREGOBIUSepiscopus servus servoium DeiJERO-
MIROBragensi [pro Pragensij HARD.et sic infra] cpi-
scopo.

Quanquam inobedientia tua et culpa, quam in

C contemptu legatorum sanctoe Romanse Ecclcsise
„ perpetrasti, preces tuas , te absente et nondum ja-

ralo satisfacere, recipi non meruit; tamen ne ex

apostoUca, licet justa,- districtione absentationis tuae
moram vel occasionem diulius defendere possis y
necessitatem qua te urgeri in epistola tua conque-
stus es, et impedimentum ad nos veniendi reinove-
re decreyimus. Itaque prajsenli auctoritate tibi re-
stituinms et tenenda concedimus qusecunque a le-

gatis nostris, Bernardo videlicet et Gregorio , prse*
ter episcopale officium tibi interdicta sunt : quo-
niam le exspoliatum rebus Ecclesiae tuee, inopia re-
rum necessariarum, obedientiam debitse satisfactio-
nis non posse exsequi (sicut supra diximus) conque-
rendo excusas : atque hoc idem fratii tuo Wratislao

D duci per epistolam nostram notiflcavimus, admo-
nentes eum ut de consuetis decimis et redditibus
Ecclesiae tuae nihil in potestate sua tibi denegari
patiatur aut subtrahi. Admonemus igitur, et ex par-
le apostolorum Petri et Pauli, et nostra per eos

apostolica tibi auctoritate prsecipimus ut, nullis ex-
cusationibus absentiam tuam ulterius defendens, iri
Ramis palmarum apostolica adire limina non prae-
termiltas; cognoseens fratrem tuum a nobis esse
commonitum ut Joannem Moravensem episcopum
ilidem ad nos yenire commoneat, et ex sua parte
tales ad nos nuntios dirigat, quibus in nostra pos-
simus examinatione"diflinire dissensionum causas.
Interim vero de possessionibus Moravensis episco-
patus niliil te tangere volumus et prsecipimus, ne
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et ipse aliqua molestiarum excusatione prajsentiam
suam conspeclui nostro subtrahat. Prseseriptum ve-

ro terminum adventus tui, tu ipse ita maiure fra-

tri tuo duci indicare curato, ut Moravensem cpi-

scopum et suos legatps una tecitin ad apostolieam
sedcm dirigere possit.

Daia Romai secundoKalendas Februarii, indiclio-
ne duodecima.

EPISTOLAXLV.

M>WRATISLAUMDUCEMBOHEMi^.

(Anno 1074.)
17/redditUsepiscopalusfratri suo reslituat. Horiatur

ut ad sedetn apostolicam accedat, vel sallem ejus
legatos una cutn Moruvensiepiscopomilial.

GREGORIUSepiscopus, sefvus servorum Dei, WRA-

TISLAOduci Bohemorum salutem et apostolicam be-

nedictionem.
Frater tuus Jeromirus Bragensis episcopus con-

queritur, se exspoliatum Ecclesiee suse rebus, inopia
rerum necessariarum, pro rcddenda ratione eortim

quse sibi intenduntur, ad apostolicam sedem venire
non posse. Quod quanquam ejiis inobedienlia et

tergiversatio valde promeruerii, tamen ne hanc ab-
sentationis suseoccasionem prsetendere possit, yo-
lumus atque prsecipimus ut in integrum. sibi resli-
tuantur qusecunque a legatis nostris, Bernardo vi-
delicet et Gregorio, pr;eter episcopale officiumin-
terdicta sunt, et proeterea pro quibus Joannes Mo-
ravensis super eum clamat episcopus. Qua in re
•tsiammaxime admonemus prudenliam, ut de con-
suelis decimis, vel redditibus Ecclesioe, nihil ei in '

lua potestate denegare patiaris, aut subtrahi, nec

aliquam sibi coiilrarieialem facias., per quam, ut ad
nos venirc non possit, impedimenta sibi obsistere
kerum conqticratitr. Eo aulem tempore quo ipse,
sicut per cpislolam nostram commonilus est, apo-
siolicam sedcni adire debueritj te quoque, si fieri

posset, prseseniem fore maxime cuperemus. Quod
si rerum aul lemporum eveutus prohibuerit, nobi-
litatem veslram multum admonemus ut episcopum
Moravensemprsesentiam suam nobis exhibere com-
moneatis: et prseterea de vestris fidelibus tales ad
nos nuntios dirigatis, cum quibus, rerum veritate
solerli indagatione perquisita et undique explorata,
favente divina clementia, omnes dissensionum cau-
,sas abscindere , el quidquid aequum fuerit delermi-
nata sententia statuere valeamus.

Data Roma; n Kalendas Februarii, indictione xn.

EPISTOLA XLVI.
ADGUILIELMIIMCOJIITEMKURGUXDM.

(Anno 1074.)
Monelut una cutn quibusdam aliis principibus (pront

promiseral) Ecclesim auxilio venial, ut, pacatis
Normannis, auxilium Conslantinopoliianis ferre
possit.

• GREGORIUSepiscopus, servtts scrvorum Dei, Gui-
LIELMOBurgundioinim comilisaltilem et aposldlicarn
benedictionem.

Meiriihissevalet prudentia vestra quam arga af-

a A fluentia dilectionis Romana Ecclesia valentiam ve-
stram jamdudum recepit, et quam speciali charilalo
vestram familiaritatem dilexit. Neque enim se cOu-
decet oblivisci promissionis qua Deo se, ante corpus

i aposloiorum principis Pciri, praeserite venerabili
antecessore nostro Aiexari'di'o papa, et episcopis,
abbatibus plurimis, atque diversarum gentium niul-
litudine quartim non est riumerus, obligavit ut, qua-
cunque hora necesse fuisset, vestra manus ad di-
niicandum pro defensione rerum sancti Petri non

deesscl, si quidem requisita fuisset. Unde, memores

r nobilitatis vestree fidei, rogamus et admonemusstre-

i iiuitalis vestrae prudcntiam quatenus praeparetis
vestree mililise fortiludinem ad succurrendum Ro-
manse Ecclesia;, libertati scilicel [ forte et] si ne-

. J3cesse fuerit, veniatis huc cum exercilu vestro in
servilio sancli Petri: et hoc idem rogamus vos mo-
Eiere comitem sancti iEgidii, et socerum Riccardi

, Capuani principis et- Aniedeum filium Adelettoe

i [ Adelictse], ceeterosquequos cognoscilis sancti Pe-
. tri esse fideles, et qui similiter manibus ad coslum

extensis promisere. Siquid vero certse responsionis
prudentioe vestrse nobis placet remittere, per eum
nuntium nobis mandatc, qui modis Omnibus nos
reddat indubios, et idem vester nuntius veniat per
comitissam Beatricem, quaecum filia et genero in
Iioc negotio laborare procuret. Hanc auiem milifum
multitudinem non ideo coacervare curamus, ut ad .
effusionem sanguinis Christianorum intendamus, 1
sed ut ipsi videntes expedilionem, dum confligere

G (Smuerint, facilius subdantur. j'ustiti;e. Speramus
etiam quod forsitan alia inde utilitas oriatur, scilicet

ut, pacatis Normannis, transeamus Couslantinopo-
. lim in adj'utorium Christianorum; qui nimiuni alllicti

creberrimis morsibus Saracenorum, injiianter flagi-
tant, ut sibi manum vestri [f., nostri, el sic in Mu-

: lin.] auxilii porrigamus. Nam conlra eos Norman-
nos qui nobis rcbelles sunt, satis sufficiunt milites
isti qui nobiscum sunt. Certiis enim esto quoniam
le, et omnes qui tecum in hac expeditione fuerint .

fatigati, duplici, imo multiplici remuneratione, ut

credimus, Petrus et .Paulus principes apostoloruni
donabunt.

Data Roma IVNonas Februarii, indiclione dtiode»,
cima.

0 EPISTOLA XLVH.
ADCOMtTISSAMMATHILDEM.

(Anno 1074.)
Horlalur eam ad frequenler sumendumsanctissimum

eucliaristiw sacramentum, et ad devodonem erga
beutissimamvirginem Mariam.
GREGORIUSepiscopus, servtis servorum Dei, di-

lectoein Christo filise MATHILDIsalutcm et aposloli-
cain benedictionem.

Quanta sit mihi cura, quantaque incessanter de
le luaque salute sollicitudo, ipse solus qui cordis
arcana rimatur intelligit, et mullo melius meipso
cognoscit. Tu lamcn, si pensare non negligis, ut

reor, animadvertis qttia pro taiilis' tiii curani nie

oportct_hahere, pro quatitis te charitatis studio de-
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tinui, ne illos desereres, ut tuae solius animse saluti

provideres : Charilas enim, ut seepe dixi, et ita di-

carn, sequens coeleslem tubam.no» qum sua sunl

qumril (I Cot: xin). Sed, quia inler ceetera qusetibi

contra principem mundi arma,Deo favente, contuli,

quod potissimum est, ul corpus Dominicum freqtien-
ter acciperes, indicavi: et ut certoe fiducioematris

Domini te omnino committeres prsecepi; quid inde

beatus Ambrosius, videiicet de sumendo corpore

Domini, senserif, his in litteris intimavi. Ait enim in

libro quarto De sacramentis inter csetera : « Si mor-

tem Domini annunliamus, annuntiamus remissio-

nem peccatorum. Si quotiescunque effunditur san-

guis Domini, in remissionem peccatorum funditur,
debeo illum semper accipere, ut semper mihi pec-
cata dimittantur. Qui semper pecco, semper debeo

liabere medicinam. » Item ipse Ambrosius in libro

quinto de sacramentis : t Si quotidianus est panis,
,cur post annum illum sumas, quemadmodum Grseci

in Oriente consuevere facere? Accipe quotidie, quod

quotidie tibiprosit : sic vive, ut quotidie merearis

accipere. Quando [f., Qui non, ex Ambros. 1. v de

sacr. n. 25 ] meretur quotidie accipere, non mere-

tur post annum accipere; quomodo Job sanctus pro
filiis suis offerebat quolidie sacrificium, ne forle

aliquid vel in corde, vel in sermone peccassent.

Ergo tu audis quod quotiescunque oflertur sacrifi-

.sium, mors Domini,resurrectio Domini significetur,
ct remissio peccatorum ; et panem istum vitaequo-
tidianum non assumis? Qui vulnus habet, medici-

nam requirit. Vulnus est, quia sub peccato sumus;
medicina est coeleste et venerabile sacramentum. >

Item Gregorius papa in libro iv Dialogorum : t De-

bemus ilaque preesens saeculum, vel quia jam con-

spicimus defluxisse, tota mente contemnere, quoti-
diana Deolacrymarum sacrificia, quotidiahis carnis

ejus et sanguinis hostias immolare. Hsec nanique

singulariter victima ab aeterno interitu aiiimam sal-

vat, quae illam nobis mortem unigenili per myste-
rium reparat. Quod, licet surgens a mortuis, jam
non moritur, et mors ei ultra non dominabitur, ta-

men in ipso immortaliter atque incorruptibiliter

vivens, pro nobis iterum in hoc mysterio sacrae

olilationis immolatur; ejus quippe ibi corpus sumi-

tur, ojus caro in populi salute patitur, ejus sanguis
non jam in manus infidelium, sed in ora fidelium

fundilur. Hinc ergo pensemus quale sit pro nobis

hoc sacrilicium, quod pro absolutione nostra pas-
sioncm unigeniti Filii semper imitatur. Qttis enim

fidelium liabere dubium possit in ipsa immolalionis
hora ad- sacerdotis voccm coelos aperiri : in illo
Jesu Chrisli mysterio angelorum choros adesse :

summis ima sociari : terrena coelestibus jungi :
unum quid ex visibilibus alque invisibilibus fieri?»
Ilem Joannes Chrysostomus palriarclia ad neophy-
tos : «.Videte quemadmodum sponsam sibi Christus

conjuiixii iVidete quo'vos cibo satietatis enutrit,

Ipsc nobis cibi substantiee est atque nulrimentum.
Nam sicut mulier, affectionis natura cogente, geni-

A tum alere sui lactis fecunditate festinat, sic et Chri-

stus quos ipse regenerat suo sanguine semper enu-

trit. »Etenim, ut idem Joannes scribit ad Thebdo»

rum monachiim, t lubricum genus est natura mor-

talis : cito quideiri labitur, sed non sero reparatur,

et, ut facile Cadit.ita et velociter surgit. >Debemus,
o filia, ad hoc singulare cOnfugere sacramentum,

singulare appetere medicamentum. Haecideo, cha-

rissima beatri Petri filia, sCribere procuravi, ut fides

ac fiduciain accipiendo corpus Dominimajor tibi

accrescat. Talem quidem thesaurum, taliaqne dona.

nonaurum, non lapides pretiosos, amore patris lui,
ccelorum videlicet principis, a me tua requirit ani-

ma, licetab aliis sacerdotibus lOnge meliora pro
moritis accipere possis. De Matre vero Domini, cui

B te principaUterj commisi et committo, et nunquam

committere, quousque illam videamus, ul cupimus,

omittam, quid tibi dicam, quam coslum et terra lau-

dare, licet ut meretur nequeant, non cessant? Hoc

tamen procul dubio teneas, quia, quanto altior ct

melior ac sanctior est omni matre, tanto clemen-

tior et dulcior circa conversos peccatores et pecca-
trices. Pone itaque finem in voluntate peccandi, et

prostrata coram illa ex corde contritio et humiliato

lacrymas effunde. Invenies illam, indubitanter pro-

mitto, promptiorem carnali matre, ac mitiorem in

tui dilectione.
Data Romsedecimo quarto Kalendas Maii [Martii,

ct sic in Mutin.], inductione duodecima.

_ EPISTOLA XLVIII.
C

ADHUBERTUMGENUENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)

Prmcipit uxorem cujusdam Ansaldi adullerii accusa-
tam ad purgationem admilti, excommumcanspa-
Irem ejus, et quemcunque alium qui id impedire
prmsumpserit.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Hu-
BERTOGenuensi episcopo, et universo Ioci illius clero
ac populo, salutem et apostolieam benedictionem.

Intelligentes errorem vestrum, de periculo vestro

valde limemus, quoniam sacramenta cousortii con-

jugalis, divinis saricita prseceptis et legibus, inter
vos malignis foeaari studiis audivimus. Scriptum
quippe estde conjugali vinculo : Quod Deus conjun-
xit, liomo non separet (Matlh. xix, Marc. x, Mattli.

u
ix), et Veritas omnino prohibet ne vir uxorem

suam, nisi forle causa fornicationis, relinquat. No-
bis aulem relatum est Ansaldum qnemdam, conci-
vem vestrum, a patre suo coactum esse ut uxorem

propriam, de fornicatione falso criminatam, nec ul-
terius habeat, nec judicium purgationis ejus, id

quod ipsa valde desiderat, pro disculienda veritate

suscipial. Quodquiadiviniset humanis legibus valde
contrarium est, primo te episcopum, deinde omnes
vos adrnonemus, et apostolica auctorilate praecipi-
mus ul, si mulier ad examinationem legitimam se
conferre voluerit, cum omni tranquillitate et ex-

spectatione juste cum probationibus recipiatur; ct,
si peir misericordiam Dei innocens apparuerit, se-
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parari a viro suo nullatenus patiamini. At si paler,

prsefatiAnsaldi hsec.quse divina auetorilatediximus,
i.mosi quis mortalium hsec impedire ac prohibere

praesumpserit, tuam, epicope, fraternitatem aposto-
lica auctoritate monemus ut, omni respectu gratiee

personalis abjecto, reos anathematis gladio ferire,

et a corpore Ecclesiaedissecare non desinas, ct hobis

exlremam manum imposiluris per litteras luas id

quantocius indicare non prsetermittas. Proeterea vo-

lumus ul, quam citius possis, prsesentiam tuam no-

bis exhibere studeas.

Data Latcranis qtiarto Kalendas Maii [Martii, et

sit in Muiin.], indictione diiodecima.

EPISTOLA XLIX.

ADOMNESCIIRISTIANOS.

(Anno 1074.)
Monet at Constantinopotiianisopem-ferant, qui a Sa-

racenis mutlis calainitatibus afficiebantut:
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,oriini-

bus Christianam fidemdefendere volentibus salufem

et apostolicam benedictionem.

Notum vobis esse volumus, hunc virum prsesen-
tium portitorem, dum de ultramarinis nuper rever-

teretur partibus, apostolorum liminaet nostram prae-
sentiam visitasse. A quo, sicut a plerisque aliis, co-

guovimus gentem paganorum contra Christianum

| fortiter invaluisse imperium, et miseranda crudeli-

tate jam fere usque ad rriuros Constantinopolitanae
civitatis omnia devastasse et tyrannica violentia oc-

cupasse, et multa millia Christianorum quasi pecu-
des occidisse. Qua de re, si Deum diligimus, et(

Christianos nos esse cognoscimus, pro miseranda

forluna tanti imperii et tanta Chrislianorum clade

nobis valde dolendum est: et non soluni dolere su-

per liac re debitae soliicitudini nosiree sufficit, sed
animas pro liberatione fratrum ponere, exemplum

Kedemploris nostri, et debitum fraternse charitatis

a nobis exigit: quia, sicut ipse pro nobis animatn

suam posuit, et nos debemus pro fratribus ndstris

animasponere. Scitote igitur nos, in miscricordia
Dei et in potentia virtutis ejus confisos, omnibus

tmodis idagere atque parare utadjutorium Chrisliano

.imperio quam citius, Deo juvante, faciamus. Unde
vos per fidem, in qua per Christum in adoptionem
filiorum Dei uniti estis, obsecramus, et auctoritate

beati Petri apostolorum principis admonemus, ut et
vos vulnera et sanguis fratrum, et pericultim praefati
imperii digna compassione moveat, et vestra virtus

pro Christi nomine non invitam fatigationem ad
ferenda fratribus auxilia subeat. Quidquid autem

siiper hac re divina pietas vestris animis indiderit,
sine mora certis legalionibus nobis renuntiare slu-
dele.

Data RomeeKal. Marlii, indictione duodecima.
EPISTOLAL.

. ADREATRICEMETMATHILDEMEJUSFILIAM.

(Antiol074.)
Commitlil. eis causam inter episcopum Rosellanum

el Vgulinumcomiletn tertninandam.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, BEA-

IUTROI.. CXLTin,

\. TRICIet MATHILDIgloriosis ae charissimis in Christo

filiabus salutem ct apostolicam benedictionem.

Non miretur vestra nobilitas super his queevobis

de causa Dodonis Rosellani episcopi scripsi, quia
inhumanitas videretar, si preces et murmur Ugu-
Iini [Ugolini] comitis parvipenderem. Importune

quidem ssepe me rogavit ut causam ipsius contra

Rosellanum episcopum juste decernerem, et ut idem

episcopus sibi justiliam faceret procurarem. Ego

vero, de vobis singulariter inter omnes principcs
Romani imperii confidens, rogavi ut ad certum c-t -

justum ac pacificum finem per vos causa inter eos

duceretur, quo ille qui j'ustus judex est, a vestro

studio vestraque pietate, me instante, glorificetur.
Scit enim charitas veslra, et omnino, ut reor, in-

B telligit quod in omnibus actibus vestris honorem

Dei vestramque salutem requiro. Et ideo cum pro-

pheta dico : Sacrificate sacrificium juslitim, el spe-
rale in Domino (Psal. iv). Et iterum : Judicate pu-

pillo, et defendiie viduas, et venite, et arguite mey
dicil Dotninus (Isa. i). Ex amore quidem Dei proxi-
mum diligendo adjuvare, miseris et oppressis sub-

venire, orationibus, jejuniis, vigiliis, et aliis quam-

pluribus bonis operibus praepono, quia verain
charitatem cunctis virtutibus prseferre cum Apostclo
non dubito (I Cot: xm). Nam si hsecmater omnium

virtutum, quse Deum de coeloin terram ut nostram
miseriam ferret compulit venire, me non instruerct,
et esset qui miseris et oppressis Ecclesiis vestra
vice subveniret, ae universali Ecclesise deservirct,

u ut sseculum relinqueretis, cum omnibus ej'us curis,
monere procurarem. Sed quia de vestra aula, ut
mulii principes, Deum non abjicitis, imo sacrificio

justitioe ad eam venire invitatis, rogamus vos, et ut.
charissimas filias admonemr.s,bonumquod co3pistis
ad perfectum finem perducatis. Non favor huma-
nus, non amor pecunise, non desiderium vanae

glorise vestrum sacrificium possit offuscare. Vili
enim prelio magnam rem vendit, qui hujus vitse in-
tuitu Deo servit. Quod vobis, quas sincero corde

diligo, parum scribo, gravi cura mc impliciturn
esse manifesto. Vobis cnim in talibus iion aiiquem
vicarium in dictitando acquiro, sed meipsum labori,
licet rusticano stylo, suppono, quia, si diligor ut

diligo, nullum mortalium mihi prseponi a vobis co-

gnosco. Omnipotens Deus meritis supremeeDominss,
per auctoritatem beati Petri et Pauli, a cunclis vo3

peccatis absolvat, et ad gremium universalis matris
vestree cum gaudio perducat.

Data Romse quarto Nonas Martii, indictione duo-
decima.

EPISTOLALI.

ADARNALDUMABBATEJ!SANCTISEVERI.

CAnno1074.)

Arguit quod ad synodumvocatus non veneril, senien-
tiam adversus eum lalam de quodam tnonaslerio
propler conlumaciam confirmat. Monet ut, si se
gravalum seniiai, Romam veniui.

GREGORIUScpiscopus, servus servorum Dei, An

11
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KALSOabbati Sancti Severi salutem ct apostolicam A
benedictionem.

Non mediocris te inobedientiae arguere possumus,

quod post multas querimonias de te in Romanis

conciliis factas, monasterium Sanctae Crucis de

ecclesia Sanctse Marioe,nullam adhuc justitiam sit

consecutum. Licet examen exquirendse veritatis

hujus negotii frivolis excusationibus jam ex longo

tempore evitasse videaris, preescnti tamcn anno pro
delinienda lite nostra a legato nostro Giraldo [Ge-

rardo] Ostiensi episcopo ad synodum vocatus, nul-

lam Deo et sancto Petro diceris revercntiam exhi-

buisse, adeo ut, contempta -auclorilale aposlolicse

sedis, neque tu venire, neque alios juste te cxcusa-

turos studueris mittere. Unde, quia absenlatio ttia

indicium injustitise tuae clarissimum tribuit, diffini- J

tum est in eadem synodo, monasterio SanctoeCrucis

praedictoeecclesiaeSanctse Marieejus et possessioncm
restiluendam esse. Quam nimirum diffinitionem nos

approbantes, prsecipimus tibi apostolica auctoritate

ut praefatum monasterium Sanctae Crucis, sicul sia-

tulum est, quiete tenere permittas. Quod si tejusti-
tiam habere confidis, hinc usque ad festivitatem

omuium sanctorum ad nos venire studeas, teque

preedicto abbati eodem termino venturum notifices;

quatenus utriusque partis perquisitis ralionibus,
certum causae vestrse finem, Deo auxiliante, impo-
namus.

Data Romoein synodo, secundo Idus Martii, in-

dictione duodecima.

EPISTOLA LII. <

ADMANASSEMARCHIEPISCOPUMREMENSEM.

(Anno 1074.)
Laudat eum quod monaslerii Sancli Rcmigii religio-

sum abbalem prwfecerit, cui polestatem facil atiam
abbatiam adminislrandi, si tanlum onus ferre va-
leat: quod si non possit, jubet ipsum dare operam,
ul alius abbas prwficiatur.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-

HASS£:Remensiarchiepiscoposalutem et apostolicam
benedietionem.

Romana Ecclesia jamdudum fraternitatem luam

ulnis maternae dilectionis amplectens, speciali quo-
dammodo charilate dilexit, et praestantissima eura

dulcissime fovit; prsesertim nos adeo tuse promo-
tioni favimus et consensimus, ut nequeamus vitare

grave periculum, si ea feceris quse tuum ordinem

dehonestent, aut tuam non deceant dignitatem.
Unde si quando ea de te audivimus quse tuo ordini

non congruunt, maximo moerore confundimur, ac

proinde leviler dissimulare non possumus. Inter

coeterasquidem querimonias qusede te nostris auri-

bus sunt delatse, querimonia monasterii sancti Re-

migii acriter animum nostrum turbavit, et in te

vehementer commovit. Verum, quia nunc cognovi-
mus quod idem monasterium melius ordinasli quam
audivimus vel speravimus, quoniam ibi honestum

moribus et eruditum litteris hominem posuisti, non

minima laetitia animum nostrum refocillasli. Abbas

uuiden. nobis admodum placet: et, si posset ferre

A onus ut utrasque abbalias regeret, Metensem scilicet
et Remensem, laudassem pro eo, quia vir et religio-
stts et sapicns est. Alioquin si poiidus ulrarumque
regiminis super posse sibiest, ut ipse fatetur, ne
nimia gravedine pressus succumbat, rogamus pru-
dentiam tuam, imo apostolica auctoritate monemus

quatenus suo consilio et consensu, per electionem

congregationis secundum regulam sancli Benedicti,
idoneum ibi rcclorem, Deo concedente, constituas.
Pro certo enim noveris quoniam ita chara erit nobis
illius monasterii honesta et regularis regiminis or-

dinatio, ac si esscl in monasterio sancti Pauli.

Data Romre in synodo, secundo Idus Martii,
indictione duodecima.

B EPISTOLA LIII.

ADnERIMANNUMMETENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)

Suum erga illum amorem testalur. Petit ut pro se
Dominum deprecelur. Significal abbalem Arnul-
phutn velle Remensi abbaliw renunliare, el Meten-
sis esse contentum.

GREGORIUScpiscopus, servus servorum Dei, HEEI-
MANNO[Hermanno] Metensi episcopo salutem et

apostolicam benedictionem.
Litteras dilectionis tuse gratanter accepimus, quia

in eis abundantiam devofionis tuae erga nos exube-

rare cognovimus. Nos quidem omnibus debilum

sollicitudinis nostrae exhibere volumus et debemus,

quoniam omnium curam suscepimus, et omnium
C salutem cupimus et optamus: quia liccl indigni

meritis rogimen universalis Ecclesise regcndum ac-

cepimus, et ministerium evangelizandum accepimus,
vsenobis si non evangelizaverimus. Et licet omnibus

debitores sumus, prsecipue taiwm domesticis fidei

curam nostrse sollicitudinis exhlliere condecet et

oportet. Unde noverit fra.'e:jitas vestra quoniam
de vobis propensior est nobis cura et in vobis ar-

dentior amor, pro eo scilicet quod digneerecompen-
sationis niunus a vestrae sanctitatis oralionibus

exspectamus. Grave enim pondus gerendum susce-

pimus, et, nisi vestris et lotius Chrislianitatis fide-

lium orationibus fulciamur, ferre nullatenus pos-
sumus. Quapropter rogamus, ut sanctee con-

gregationis vestrse assiduis orationibus sublevari

mereamur.Nonsolumenim tam sanctse congregatio-
nis orationes ardenter exigimus, verum totius populi

i quserimus et optamus.Preeterea abbas Sancti Arnul-

; phi, vir (ut nobis videtur) religiosus et libi fidelis,
nobis innotuit, quod velit-'[f., malit] sub tuo regi-
mine pauper vivere, quam alibi dives et potens.
Vult enim (si tibi videtur) renuntiare abbatise Sancti

i Remigii, et tantum vestrae [forte, vestra. H.] esse

contentus : cujus rei causamisimus litteras nostras

t Remensi archiepiscopo, ut dictam abbatiam secun-

i dum Deum consilio istius in alium ordinet, iste vero

i vobis tantummodo cedat. Vos autem rogamus qua-
i tenus pro charitate nostra eum charius habeatis,
5 ut sentiat profccisse sibi quod ad nos venit.
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Data m syncdo, secundo Idus Martii, indictione t

duodecima.

EPISTOLA LIV.

ADCANONICOSSANCTl1IILARII.

(Anno 1074.)
TubetPiclavensium cancnicorum consueludinemin

feslivitale sancli Hilarii et omnium sanctorum
servari.

GREGORiuscpiscopus,servusservor-UmDei,eanoni-

cisS. Hilani salutem et apostolicam benedictionem.

Nolum vobis esse voltimus quod canonici Picta-

vehses in synodo noslra conquesti sunt, vos dene-

gare et contradicere illis consuetudinem, quam in

ecclesia Sancti Hilarii jure habere debent, videli-

cet, ut in festivitate omnium sanctorum, et sancti

Hilarii, ciim illuc ex more cum processione veniunt,
si episcQpus aderit, ipse riiissam celebret:sin autem

non adsit episcopus, decanus, aut aliquis de maj"o-
ribus canonicis Piclavensis Ecclesiee, officiumvice

episcopi peragere debeat. Quod Cum apud nos in

publico concilio ventilatum fuerit, Gozelino Burdi-

galensi archiepiscopo causam vestram cum quibus-
dam aliis defendente, scientes talem consuetudinem

in Romana Ecclesia per singulas slationes, et fere

per universum orbem in aliis Ecclesiis rite et ratio-

nabiliter teneri, dijudicante concilio, justam eos

requirere causam comprobavimus, et preedictum
usum eos obtinere debere aposlolica auctoritate

censuimus. Verum ut vobis abundantius satisfa-

ciendo omnem reclamandi occasionem demeremus,
ut Pictavenses clerici, qui prsesentes aderant, par-
tem suam (sicut approbatio agenti semper incum-

bit) sacramento firmarent dijudicavimus. Quod

quidem ipsi, prsesenteBurdigalensi archiepiscopo, et

cseteris, facere paralissimi erant, atque idem archi-

episcopus a nobis commonitus juramentum se reci-

pere professus esl. Quapropter apostolica vos aucto-

ritale monemus atque prsecipimus ut, omni inter

vos et Pictavenses canonicos lite sopita, consuetu-

dinem et juslitiam suam, sicut superius synodali

judicio dccrelum esse cognoscilis, sine omni con-

Iradictione deinceps habere permittatis.
Data Romae in synodo, decimo octavo [xvn] Ka-

lendas Aprilis, indictioneMuodecima.

EPISTOLA LV.

ADSIIFFRAGANEOSAUSCIENSISECCLESLE.

(Anno 1074.)

Prwcipit ut eorutn arcldepiscopo, sicut apostolicm
sedis legatusjusserat, obcdiant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Bi-

goritano episcopo, et ceeteris suffraganeis Auscien-

sis [Auxitensis] Ecclesisc, salutem qt aposlolicam
benedictionem.

Legatus sanctneRomanse Ecclesisa, yidelicet con-

frater noster Giraldus [Gerardus] Ostiensis episco-

pus, ut GuUelmoarchiepiscopo vesl.ro debilam re-

vcrentiam exhibeatis commonuit. Vcrum, sicut idem

archiepiscopus conquerendo nobis retulit, posiea
nec coiisideratio debitoe subjectionis, ncc respectus

iapostolicse auclorilalis vos ad obedientiam ffexit.

Quod quanquam non parum preesumptionis et
damnandaecontumacise habeat, adhuc tamen, facla
vestra apostolica mansuetudine dissimulantes, mau-
damus vobis et apostolica auctoritate prsecipimus.ut
nullatenus ei honorem subjectionis debitse subtra-
hatis. Si quid autem adversus eum habetis, una
secum adile noslram prsesentiam, et si quid discus-
sione dignum protuleritis, adjuvante Deo, sollieka

indagatione examinatum competenti sentenfia de-
terminabimus.

Data Romae decimo septimo Kalendas Aprilis,
indictione duodecima.

EPISTOLA LVL

,. ADROGERIUMCATALAIJNENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)
Prwcipit ut prmstita die ad se Romam veniat, ut ejus

causa definiri possit.
GREGORIHSepiscopus» servusservorum Dei, «OGE-

RIOdicto Catalaunensi episcopo.
Philippus rex Francorum, non modica tibi dile-

ctione astrictus, multum nos ut te absolveremus,
tum per litteras tum per legatoruiri verba, rogavit.
Quod quidem salva jiistkianequaquam nobis facien-
dum esse pervidimus, dum juxta vigorem canonicse

disciplinee, multo gravius in te aiiimadvcrtenddm

esse cognosceremus. Sed adhuc aposlolica mansue-
tudine j'udicium in te ullionis debiteesuspendentes,
praesenti auctoritate tibi prsecipimus ut prsesentiam

/, hiam ab hinc usque ad proximam festivitatem
omnium sanctorum conspeclui noslro reprsesentare
nuUo modo prselermittas : quatenus adversum te
totics iteratam proclamationem Calalaunensis Ec-
clesise justo fine, Deo auxiliante, decidamus : ad-
monentes equidem ne interim, in contemplu ve'

transgressione jam ante datae sententiae, periculum
tibi tu ipse gravius ingeras. Quibus in rebus si nobis
inobediens fueris, et aliqua tergiversatione te ex-
cusans infra prselibatum terminum praesentieenostree
te non exhibueris, de tua damnalione et incommu-
tabili deposilione ulterius non dubitabis.

Data Romee in synodo, decimo sexto Kalendas

Aprilis, indictione duodecima.

EPISTOLA LVII.
D ADGUILIELMUMPAPIENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)
Monetut cum Azone marchione de mcestiwsa copula-

tione cum ipsius episcopi sorore accusato ad sc
veniai, ut ejus causa discuti pissil.